事 務 連 絡

令和２年３月３１日

各施設等管理者 殿

東京都福祉保健局高齢社会対策部施設支援課

都内特別養護老人ホームにおける入所者の新型コロナウイルスへの

感染事例の発生について

平素より、東京都の高齢者福祉施策にご理解とご協力をいただき有難うございま

す。

今般、都内の特別養護老人ホームで入所者の新型コロナウイルスへの感染が確認

されました。

特に、重症化しやすい高齢者が利用されている施設においては、3 月 27 日付事務

連絡を再確認し、施設内感染対策の徹底に努められるようお願いします。

また、万一、感染疑い事例が発生した場合には、速やかに保健所に設置されてい

る帰国者・接触者電話相談センターに電話連絡するとともに、区市町村や都の所管

部署への連絡をお願いします。

（別添）「高齢者施設等における新型コロナウイルス集団発生防止と感染疑い事例が

発生した場合の備えについて」（令和 2 年 3 月 27 日付事務連絡）

東京都福祉保健局高齢社会対策部施設支援課

〇 特養・老健・介護医療院・軽費・養護

施設運営担当     電話 03-5320-4264

〇 有料老人ホーム

有料老人ホーム担当  電話 03-5320-4296